
Orden Empresa Dirección Teléfono Fax E-mail
Contacto/Representante 

Legal

1 La Electricidad de los Altos, S. A.
7a. Avenida 6-53 zona 4, Edificio El 
Triángulo, 13 nivel, oficina 143 "A" 2388-6926 2334-2050 raulsan61@hotmail.com Lic. Raúl Sánchez Calvillo

2
Energía Limpia de Guatemala, 
S. A.

2a. Calle 8-01 Edificio Las Conchas Tercer 
Nivel Oficina 301, zona 14 2312-4800 2312-4847 carolgarcia@terra.hn

Claudia Carolina García 
Carrera

3
Transmisión de Electricidad, S. 
A.

2a. Calle 8-01, zona 14, Edificio Las 
Conchas, Tercer nivel, oficina 301 2312-4800 2312-4847 edroque@terra.hn

Edwin Alberto Hernández 
Roque

4 AGEN, S. A.
6 avenida 2-73 zona 4, Edificio Cordón 
Horjales, nivel 6 2458-0500 2458-0100 guillermo.gordillo@atel.com.gt

Guillermo Enrique Gordillo 
Kirkconnell

5 Hidro Eléctrica San Luis
Ave. La Reforma 12-01 zona 10 Edificio 
Reforma Montufar Torre B Oficina 201 2326-1050, 5550-91722326-1065 epenagos.oro@mail.com

Edgar Alfonso Penagos 
Castillo

6 Generadora San Mateo, S. A.

Km. 8.6 Antigua Carretera a El Salvador, 
Centro Corporativo Muxbal, Torre Oeste, 
Oficina 1102, Santa Catarina Pinula, 
Guatemala 4022-0675 6642-0160

generadorasanmateo@gmail.com, 
cmendoza@pdhsa.com

Ing. Carlos Alfredo Mendoza 
Gramajo

7 Generadora San Andres, S. A.

Km. 8.6 Antigua Carretera a El Salvador, 
Centro Corporativo Muxbal, Torre Oeste, 
Oficina 1102, Santa Catarina Pinula, 
Guatemala 6637-0365 6637-0654

generadorasanandres@gmail.com, 
arodas@pdhsa.com Andrés Rodas Godoy

8 Consorcio Magdalena Biomass
22 avenida 11-00 zona 15 Vista Hermosa III 
Edificio Jacaranda 2422-7200, 2364-08502364-0085

jmellado@magdalena.com.gt, 
lleal@magdalena.com.gt

Juan Iszacc Mellado 
Waldheim

9 Greenergyze 11 calle 3-16 zona 14, 2318-1900 sebastian@green.com.gt
Sebastián García-Prendes 
Fernández

10
Generadora Eléctrica Las 
Victorias, Sociedad Anónima 6a. Avenida 16-24 zona 10 2366-6938 2366-6938 jca@platina.com.gt 

Zulma Adalgiza García 
García

11
Generadora de Energía El 
Prado, Sociedad Anónima 6a. Avenida 16-24 zona 10 2366-6938 2366-6938 jca@platina.com.gt Carlos Revolorio

12
Servicios en Generación, 
Sociedad Anónima 6a. Avenida 16-24 zona 10 2366-6938 2366-6938 jca@platina.com.gt 

Jorge Estuardo Diaz Duran 
Baldetti

13 OSCANA, S.A. 8 avenida A 7-58 zona 2 2254-4991 2254-4992, 2254-4992
tonobonifasi@yahoo.com, 
rfterratrust@gamail.com Antonio Bonifasi Cuestas

14
Hidroeléctrica SAMUC, 
Sociedad Anónima

2a. Calle Blvd. Vista Hermosa 23-80 zona 
15 7879-3420 7879-3420

alfonsobonifasi@gmail.com, 
mbonifasi@alegalis.com Alfonso Bonifasi Toledo

15 Bona Sort, Sociedad Anónima

3a. Avenida 13-78 zona 10, Penthouse 
Norte, Piso 17, Oficina 1702, Torre 
Citigroup 2415-6700 2415-6701

jramirez@urbabienes.net, 
iancheta@aguilarancheta.com

Jessica Evangelina Ramirez 
Flores

16
Grupo Fortunatos, Sociedad 
Anónima

3a. Avenida 13-78 zona 10, Penthouse 
Norte, Piso 17, Oficina 1702, Torre 
Citigroup 2415-6700 2415-6701

annabella@grupobotier.com, 
iancheta@aguilarancheta.com

Annabella Herrera Aguilar de 
Demarino

17

Inversiones Agrícolas 
Diversificadas, Sociedad 
Anónima

Diagonal 6, 10-65 zona 10, Centro 
Gerencial Las Margaritas. Torre 1. 10 nivel 
Of. 1802-A 2277-4200 2277-4222 fareano@hotmail.com Federico Areano Barillas

18 Arzua, Sociedad Anónima

3a. Avenida 13-78 zona 10, Penthouse 
Norte, Piso 17, Oficina 1702, Torre 
Citigroup 2415-6700 2415-6701

fraternovila@gmail.com, 
iancheta@aguilarancheta.com Fraterno José Vilá Arzu

19
Agroforestal El Cedro, Sociedad 
Anónima 22 avenida "A" 42-84 B zona 12 4048-7028 2476-0940 jcshec@gmail.com

Hugo Leonel Orellana 
Martínez

20 Coralito, Sociedad Anónima

Diagonal 6, 10-01 zona 10, Centro 
Gerencial Las Margaritas, Torre II, nivel 10, 
Oficina 1002-B 2331-6993 2331-7214 jfreire@andescloudforest.org Jaime Freire Bernat

21
Hidroeléctrica MAXANAL, 
Sociedad Anónima

Diagonal 6, 10-65 zona 10, Torre 1, Oficina 
901, Centro Gerencial Las Margaritas 2331-6790 2331-6823 jsamayoa@gmail.com Jorge Samayoa Delgado
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22 SIBO, S.A.
18 calle 5-77 zona 14, Edificio Botánica, 
No. 203 2279-2279 jhigueras@gransolar.com José Eduardo Salazar Ortiz

23
Regional Energética, Sociedad 
Anónima Boulevard Liberación 1-87, zona 9 5318-2985 2386-0202 pelemus@hotmail.com Pedro Enrique Lemus Dahinten

24 Tecno Power, S.A
5 avenida 15-45-zona 10, Edificio Centro 
Empresarial Torre II, Oficina 707 2333-7181 2333-6966 tecnopowergt@gmail.com Mario Augusto Zenteno Paiz

25 Pantaleón, Sociedad Anónima
Diagonal 6, 10-31 zona 10, Centro 
Gerencial Las Margaritas 2277-5193 2331-6972 cperez@pantaleon.com

Mauricio Roberto Cabarrus 
Pellecer

26
Recursos Naturales y Celulosas, 
S.A.

5 avenida 15-45 zona 10,  Edificio Centro 
Empresarial, Torre II, 10 Nivel 2328-3500 2328-3535 jcmendez@dencmi.com Juan Carlos Méndez Ordoñes

27
Agro Comercializadora del 
Polochic, S.A.

5 avenida 15-45 zona 10,  Edificio Centro 
Empresarial, Torre II, 10 Nivel 2328-3500 2328-3535 jcmendez@dencmi.com Juan Carlos Méndez Ordoñes

28
Compañía Agrícola Industrial 
Santa Ana, Sociedad Anónima

12 calle 1-25 zona 10, Edificio Geminis 10, 
Torre Norte, 15 nivel 2379-5100 2279-1221

andre.botran@santaana.com.gt, 
jmartinez@santaana.com.gt José Andrés Botrán Briz

29

Proyectos Sostenibles de 
Guatemala, Sociedad 
Anónima 9 calle 18-18 zona 14 5205-1950 analuciaruedae@gmail.com Ana Lucía Rueda Escobedo

30 Hidroeléctrica Secacao, S.A. 16 calle 0-26 zona 14 2313-8383 2337-3255
rjacobs@gruposecacao.com/info@grup
osecacao.com Rudolf Jacobs

31 Inversiones Pasabien, S.A. Calzada Aguilar Batres 23-13 zona 12 2476-2455 5201-3642
presidencia@indutecgt.com, 
industria@indutecgt.com

Heber Otoniel González 
Estrada

32
Grupo Generador de Oriente, 
S.A.

Avenida Hincapie 18-49 zona 13, Oficina 2 
B 2427-3362 2427-3311 lplopez@cec.com.gt Luis Pedro Lopez Recinos

33

Sol del Campo, Sociedad 
Anónima y Agropecuaria 
Popoyan, Sociedad Anónima

6a. Calle 5-47 zona 9, 1er. Piso Edificio 
Vasil, Guatemala 2327-3333 dviteri@popoyan.com Diego Viteri García-Gallont

34
Aguilar, Arimany, Asociados 
Consultores, Sociedad Anónima

Diagonal 6, 12-42 zona 10, Oficina 601, 
Torre 1, Edificio Design Center 2261-8858, 5529-63002261-8857

pfarimany@emp.gt, 
pfarimany@gmail.com

Pablo Felipe Arimany 
Schaeffer

35 HIDROSACPUR, S.A.
6a. Avenida 1-36 zona 14, Edificio Plaza 
Los Arcos oficina 3B 2205-9000, 6637-01422205-9001

agonzalez@centralamericavc.com, 
evasquez@centralamericavc.com

Alfonso José González 
Salguero

36 Viento Blanco, S.A. 15 calle 10-62 zona 10 2367-0527, 2367-05282367-6192
eaycinena@vbwindfarm.com, 
czamora@vbwindfarm.com

María Eugenia Aycinena 
Durán

37
Energía del Caribe, Sociedad 
Anónima

7a. Avenida 6-53 zona 4, Edificio El 
Triángulo, 13 Nivel, Oficina 143 "A" 4033-9229 4033-9229 juan@buitron.org Ing. Juan Carlos Buitrón Porras

38 ESI, Sociedad Anónima
7a. Avenida 6-53 zona 4, Edificio El 
Triángulo, 3er. Nivel, Oficina W. 2331-7461, 233167225205-0224 steffan.lh@gmail.com

Ing. Steffan Christian Emanuel 
Lehnhoff Hernández

39 Eólico San Antonio El Sitio, S.A.
Ruta 3, 2-16, zona 4 Edificio Altamira 5to. 
Nivel, Oficina 500 2205-4545, 5511-59152334-7950 jorgesini@grupoenerg.com Jorge Eduardo Sinibaldi Radi

40 Generadora Nacional, S. A.
Avenida Reforma 9-55 zona 10, Edificio 
Reforma 10, Oficina 709 2494-7400 2334-3063 jbatres@generadoranacional.com Jorge Ernesto Batres Gonzalez

41
Generadora Eléctrica del 
Norte, Limitada

16 calle 4-53 zona 10, Edificio Marbella, 
nivel 9 2421-8500 2367-2746

rliquidano@genorltd.com, 
rkreitz@genorltd.com

Ing. Cesar Ricardo Liquidano 
Barillas, Lic. Ricardo Armando 
Kreitz Guzmán

42 The Rainbow Energy Corp.
15 calle 1-04 zona 10, Edificio Céntrica 
Plaza, oficina 301 2223-6868 riquelme@grupoelsol.com

César Zango Macias, Juan 
Carlos Foncea Ferraté


